本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、青岛惠城环保科技集团股份有限公司（以下简称“公司”或“目标公司”）

控股股东、实际控制人张新功先生与张敏女士于 2024 年 8 月 15 日签署《股份转

让协议》，张新功先生拟以协议转让的方式向张敏女士转让其持有的公司无限售

条件流通股 9,750,000 股，占公司总股本的 5.0011%（以截至 2024 年 8 月 14 日

公司总股本为基数，下同），占剔除公司回购专用账户股份后总股本的 5.0259%。

2、公司实际控制人为张新功先生。本次权益变动前，公司的控股股东、实

际控制人及其一致行动人青岛惠城信德投资有限公司（以下简称“惠城信德”）

持有公司股份合计 76,844,250 股，占公司总股本的 39.4158%，张敏女士未持有

公司股份。本次权益变动后，公司的控股股东、实际控制人及其一致行动人持有

公司股份合计 67,094,250 股，占公司总股本的 34.4148%，张敏女士持有公司股

份 9,750,000 股，占公司总股本的 5.0011%，成为公司持股 5%以上股东。

3、本次权益变动不会导致公司的控股股东、实际控制人及其一致行动人相

应控制权的变更，不会对公司财务状况、持续经营情况产生重大影响，同时也不

存在损害公司及中小投资者利益的情形。

4、本次股份协议转让事项的受让方张敏女士承诺在转让完成后的六个月内

不减持本次交易所受让的公司股份。

5、本次协议转让股份事项尚需深圳证券交易所合规性审核确认、中国证券

登记结算有限责任公司深圳分公司办理股份转让过户相关手续。本次协议转让事

2

项是否能够最终完成尚存在不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

一、本次协议转让的基本情况

公司近日收到控股股东、实际控制人张新功先生的通知，获悉其与张敏女士

于 2024 年 8 月 15 日签订了《股份转让协议》，张新功先生拟以协议转让的方式

向张敏女士转让其持有的公司无限售条件流通股 9,750,000 股股份，占公司总股

本的 5.0011%，占剔除公司回购专用账户股份后总股本的 5.0259%。本次股份协

议转让的价格为 31.01 元/股（协议签署日前一个交易日收盘价格的 80%），股份

转让总价款（含税）共计人民币 302,347,500.00 元。

本次权益变动前后，双方及其一致行动人持有股份情况如下：

股东名

称
股份性质

本次交易前持有股份 本次交易后持有股份

持股数量

（股）

占剔除公司

回购专用账

户股份后总

股本比例

占总股本

比例

持股数量

（股）

占剔除公

司回购专

用账户股

份后总股

本比例

占总股本

比例

张新功

合计持有股份 61,684,350 31.7971% 31.6399% 51,934,350 26.7712% 26.6388%

其中：

无限售条件股

份

15,421,088 7.9493% 7.9100% 5,671,088 2.9233% 2.9089%

有限售条件股

份
46,263,262 23.8479% 23.7299% 46,263,262

23.8479% 23.7299%

惠城信

德

合计持有股份 15,159,900 7.8146% 7.7760% 15,159,900 7.8146% 7.7760%

其中：

无限售条件股

份

15,159,900 7.8146% 7.7760% 15,159,900 7.8146% 7.7760%

有限售条件股

份
0 0.0000% 0.0000% 0

0.0000% 0.0000%

合计

合计持有股份 76,844,250 39.6118% 39.4158% 67,094,250 34.5858% 34.4148%

其中：

无限售条件股

份

30,580,988 15.7639% 15.6860% 20,830,988 10.7380% 10.6849%

有限售条件股

份
46,263,262 23.8479% 23.7299% 46,263,262

23.8479% 23.7299%

张敏

合计持有股份 0 0.0000% 0.00% 9,750,000 5.0259% 5.0011%

其中：

无限售条件股

份

0 0.0000% 0.00% 0 0.00% 0.00%

3

有限售条件股

份

0 0.0000% 0.00%
9,750,000

5.0259%
5.0011%

注：以上比例合计数与各明细数相加之和在尾数上如有差异，系四舍五入所致。

二、协议转让双方基本情况

（一）转让方及其一致行动人基本情况

1、转让方

姓名 张新功

性别 男

国籍 中国

身份证件号码 370502197005

住所 山东省青岛市黄岛区

通讯地址 青岛市黄岛区萧山路 7 号惠城广场

通讯方式 0532-5865

是否取得其他国家或地区的居留权 否

张新功先生为公司的控股股东、实际控制人兼董事。

2、转让方的一致行动人

名称 青岛惠城信德投资有限公司

注册地址 青岛经济技术开发区大公岛路 3 号 355 室

法定代表人 张新功

注册资本 1700 万元

统一社会信用代码 913702115757682133

企业类型 有限责任公司

经营范围
一般经营项目：以自有资金对外投资。（以上范围需经许可

经营的，须凭许可证经营）。

经营期限 2011-06-16 至无固定期限

主要股东 张新功

（二）受让方基本情况

姓名 张敏

性别 女

国籍 中国

身份证件号码 370105197810

住所/通讯地址 山东省济南市天桥区

是否取得其他国家或地区的居留权 否

（三）关联关系或其他利益关系说明

转让方及其一致行动人与受让方不存在关联关系，不属于《上市公司收购管

4

理办法》中规定的一致行动人，亦均不属于失信被执行人。

三、《股份转让协议》的主要内容

（一）协议转让双方

甲方（转让方）：张新功

乙方（受让方）：张敏

（二）协议主要内容

1、股份转让

（1）甲方向乙方转让其持有的目标公司 9,750,000 股股份（简称“标的股

份”），占目标公司总股本的 5.0011%。

（2）通过本次股份转让，乙方将取得目标公司的 9,750,000 股股份。

（3）自本协议签署之日起至标的股份交易过户完成之日期间，如目标公司

发生送股、资本公积金转增股本、配股等除权事项，则转让的标的股份数量和每